
 
Glostrup Børnekulturfestival NETVÆRK 
 
Referat af netværksmøde 25. jan. 2012 kl. 17.15-19 
Glostrup Bibliotek, Bibliotekssalen, Kildevældets Allé 5 
 
Deltagere:  
Gitte Frandsen (leder af mellemtrinet, Vestervangskolen), Marianne Stiegler (leder daginst. Solvangen), Line 
Nevemann-Heyn (Forældrerepræsentant, Vesterly), Christian (Forældrerepræsentant, Skoven), Helle 
Willumsen (Glostrup Musikskole), Tenna (Forældrerepræsentant, daginst. Essedalen), Tine Fronval 
(Pædagig, daginst. Fuglekær), Pernille Borchersen (Forældrerepræsentant, daginst. Rosenåen), Trine 
Lehmann (Glostrup Bibliotek), Sandra Paldrup (Glostrup Bibliotek), Ulla Eriksen (Glostrup Kommune), Tina 
Toft-Jørgensen (Leder SFO Søndervang), Rikke Madsen (pædagog, daginst. Skoven), Thomas Olsen 
(Glostrup Sogn), Gitte Thygesen (Vestervangskolen) 
 
Afbud:  
Andre Clausen (SFOleder, Skovvangskolen), Maren Bak (leder af mellemtrin, Nordvangskolen), Mia 
Rønsholdt (Dagplejen), Birgitte Halmø (Glostrup Bibliotek), Camilla Boysen (Glostrup Lokalhistoriske Arkiv), 
Sigrid Rasmussen (Center for Kultur og Idræt), Helle Vestendahl (Daginst. Essedalen), Tinne Christensen 
(FDF), Christian Kjær (SFO Skovvangen). 
 
Foruden styregruppen består medlemmerne af det nye netværk af repræsentanter fra skoler, dagtilbud, 
SFO’er, institutioner samt forældreråd og -bestyrelser. 
 

1. Præsentation af Styregruppens medlemmer og tanken bag det nye Netværk 
Mødet startede med at Trine Lehmann på vegne af styregruppen bag Glostrup Børnekulturfestival bød 
velkommen og fremlagde forestillingerne om netværkets funktion. Tanken er, at netværket skal 
bidrage med idéer til konkrete aktiviteter på festivalen samt være bindeled og kontaktperson mellem 
festival, institution og forældre. Endvidere at netværket kan være med til at tydeliggøre behov og 
forventninger fra skoler, institutioner, børn og forældre tilbage til styregruppen.  

 
Som medlem af netværket modtager man information fra Styregruppen og er forpligtet til at 
videreformidle til sit bagland. Derudover inviteres man til 1-2 møder årligt. Deltagelse er frivilligt, og 
der vil være fokus på idéudvikling. 

 
Flere forældrerepræsentanter gav på mødet udtryk for, at de godt kunne tænke sig at indtage en mere 
aktiv rolle i forbindelse med både planlægningen og afviklingen af festivalen. En enkelt meldte sig som 
medlem af styregruppen. Forældrerepræsentanterne var umiddelbart også opsatte på, at forsøge at få 
andre forældre til at bidrage til særligt afviklingen af festivalen, hvilket vil være til stor hjælp for blandt 
andet dagtilbud-personalet. 
 
2. Glostrup Børnekulturfestival – forventninger og behov 



 
Der er blandt netværksdeltagerne stor opbakning til børnekulturfestivalen som betragtes som et 
værdifuldt og vigtigt tilbud til kommunens børn.  
 
En enkelt lærerrepræsentant fra mellemtrinnet påpeger dog, at personalet på mellemtrinnet har svært 
ved at se, hvordan børnekulturfestivalen har interesse for elever på mellemtrinnet, der er kommet på 
festivalen siden de var små og derfor synes, den er uinteressant. Det er for mange lærere på 
mellemtrinnet også svært at se, hvordan en dag på festivalen kan godtages som ”skoledag”. Derfor er 
der umiddelbart ikke den store opbakning til festivalen blandt mellemtrinslærerne. Flere af de øvrige 
deltagere var uforstående over for skolerne og mellemtrinnets manglende engagement og deltagelse 
på festivalen, som de øvrige netværksmedlemmer oplever som positiv og som en god mulighed for 
både børn og voksne til at møde andre børn og voksne i kommunen.  

 
Flere understreger nødvendigheden af, at der fortsat arbejdes på at sikre aktiviteter for alle børn og alle 
målgrupper. Her fremhæves blandt andet et ønske om flere aktiviteter for vuggestuebørn og 
mellemtrinsbørn – såfremt festivalen ønsker at opnå interesse fra disse målgrupper. 

 
Et forslag går desuden på at SFO-personale henter elever fra skolen og følger med dem op på 
festivalen, såfremt der er et behov herfor i den enkelte institution.  

 
3. Idéudvikling – festivalen 2012 

Der kom mange gode forslag til forskellige typer af aktiviteter og overordnede temaer, der kunne være 
udgangspunktet for en kommende festival. Endvidere forslag til, hvordan de enkelte gruppers behov 
kunne imødekommes ved blandt andet inddragelse af forældre i forbindelse med festivalafviklingen og 
øget fokus på målgruppe-bestemte aktiviteter.  

 
Selve idéudviklingen sammenskrives og fremlægges for styregruppen ved næste styregruppemøde. Se 
bilag med idébank. 

 
4. Netværket og aktiviteter fremadrettet 

Der vil blive afholdt et til to møder årligt i det nye netværk.  
 
Alle netværksdeltagere er mere end velkomne til at kontakte styregruppen med ideer og forslag til 
aktiviteter på den kommende festival i september. Derudover må de af netværksmedlemmerne, der 
har lyst og mulighed for det meget gerne deltage ved selve afviklingen af festivalen. Dette aftales med 
repræsentanter fra styregruppen eller med personalet i den institution som medlemmet 
repræsenterer.   

 
I forbindelse med ideudviklingen blev det blandt andet foreslået at netværksmedlemmerne kunne 
forsøge at få børnekulturfestivalen på dagsordenen ved personale/bestyrelsesmøder, og på den måde 
opfordre øvrige personale/forældre til at bidrage til arbejdet med festivalen.  Det ville være til stor 
hjælp for styregruppen og personalet i institutionerne. 
 
 



 
 
 


